
UCHWAŁA NR  XXXIX/225/23 
RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie obniżenia Dyrektorowi i Wicedyrektorowi Zespołu Szkół w Grodzisku tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984) w zw. z § 7  pkt 1 uchwały nr XX/97/2009 Rady Gminy Grodzisk 
z dnia 30 lipca 2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących 
w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Grodzisk (Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego z 1 września 2009 r., nr 173, poz. 1832), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się Dyrektorowi Zespołu Szkół w  Grodzisku obowiązek realizacji tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela, w roku 
szkolnym 2023/2024 do jednej godziny. 

§ 2. Obniża się Wicedyrektorowi Zespołu Szkół w Grodzisku obowiązek realizacji tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela, w roku 
szkolnym 2023/2024 do czterech godzin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodzisk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Władysław 
Stefan Romaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60F2EB36-2CA3-40BD-ADC4-481BA666F885. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 18.04.2023 roku Dyrektor Zespołu Szkół w Grodzisku zwróciła się do Wójta Gminy 

Grodzisk z prośbą o zmniejszenie obowiązkowego wymiaru zajęć w roku szkolnym 2023/2024 dla 

Dyrektora Zespołu Szkół w Grodzisku z 3 do 1 godziny oraz dla Wicedyrektor  Zespołu Szkół w Grodzisku 

z 7 do 4 godzin, określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

  Dyrektor Zespołu Szkół w Grodzisku umotywowała swą  prośbę tym, iż w bieżącym roku 

szkolnym 2022/2023 i kolejnym 2023/2024 kompleks szkolny będzie gruntownie remontowany. Szkoła nie 

zatrudnia kierownika gospodarczego i to dyrekcja będzie bezpośrednio odpowiedzialna za przygotowanie 

szkoły do remontu, organizację pracy szkoły w nowych warunkach z uwzględnieniem bezpiecznych i 

higienicznych warunków nauki i pracy. To bardzo skomplikowane i pracochłonne zadnie, wymagające 

dużych umiejętności logistycznych i czasu. 

 Dyrekcja przede wszystkim sprawuje opiekę nad przebywającymi w szkole dziećmi i młodzieżą, 

wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom oraz pracownikom 

podczas pobytu w szkole, dba o dydaktyczny i wychowawczy poziom szkoły, wykonuje inne zadania 

wynikające z przepisów szczególnych. Praca dyrektora szkoły polega przede wszystkim na prowadzeniu i 

zarządzaniu przedszkolem i szkołą. Jest on kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w placówce 

nauczycieli i sprawuje nadzór pedagogiczny nad innymi zatrudnionymi tam pracownikami. Dba on o to, aby 

szkoła funkcjonowała bez zarzutu, zarówno pod względem administracyjnym jak i pod względem 

oświatowym. W szczególności decyduje w najważniejszych sprawach działalności szkoły. 

 Kompleksowy, gruntowny remont budynków szkolnych znacznie zdestabilizuje pracę przedszkola i 

szkoły w tym dyrekcji, wymuszając na bieżąco zmiany w harmonogramie pracy szkoły i jej organizacji. 

Dyrekcja jednocześnie będzie wykonywała bardzo liczne i skomplikowane zadania statutowe. 

 W związku z art. 19 ust. 1 ustawy  o związkach zawodowych  ( Dz. U. z 2022 r. poz. 854) projekt 

uchwały podlegał procesowi opiniowania przez reprezentatywne, rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu 

Społecznego, organizacje związkowe. Biorąc powyższe pod uwagę, stwierdza się zasadność podjęcia 

niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady 

  

Władysław Stefan  Romaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60F2EB36-2CA3-40BD-ADC4-481BA666F885. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR  XXXIX/225/23 RADY GMINY GRODZISK z dnia 14 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


